
 
 

Stránka 1  
 
Kontakt: Petr Hlavatý, tiskový mluvčí SZIF, tel.: +420 222 871 668, e-mail:petr.hlavaty@szif.cz 

 

  
 
 

 Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 

fax: 222 326 765 

e-mail: info@szif.cz 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

SZIF vyplatil již první den 6,5 mld. Kč na dotacích SAPS 
 
Praha 1. prosince  2011 - Státní zemědělský intervenční fond začal dnes vyplácet dotace SAPS     
a již k prvnímu dni bylo vyplaceno téměř 40 % dotací ve výši přes 6,5 mld. Kč, do konce roku 
2011 je plánováno proplacení většiny rozhodnutí v celkové výši ca 16,5 mld. Kč.  
 

Podpora SAPS tzv. jednotná platba na plochu, je zároveň hlavní přímou platbou. O tuto platbu 
může žádat fyzická nebo právnická osoba obhospodařující zemědělskou půdu. Výše této platby činí 
pro rok 2011 80 % sazby původních členských států EU. V roce 2012 bude činit 90 %. Platba SAPS je 
plně hrazena z prostředků EU. 

 
„Velmi mě těší, že více jak 40 % výplat bylo uhrazeno zemědělcům v prvním možném termínu a 

zbývající platby budou vyplaceny v následujících týdnech,“ říká ředitel Státního zemědělského 
intervenčního fondu Ing. Oldřich Černoch, CSc. 

 
 

Ing. Petr Hlavatý 
tiskový mluvčí SZIF 


